
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

        13.04.2023                                                                                       №   396                   
 

О внесении изменений в приложение                
к постановлению администрации района 
от 15.01.2013 № 12 

 

 
 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области, по согласованию с Территориальной 
избирательной комиссией Вязниковского района администрация района             
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
района от 15.01.2013 № 12 «Об образовании избирательных участков в целях 
подготовки и проведения выборов и референдумов всех уровней на территории 
Вязниковского района», изложив строки № 760, № 763, № 779, № 781, № 782 в 
следующей редакции: 

Номер 
избирател

ьного 
участка 

Адрес избирательного 
участка 

Границы избирательного участка 

«№ 760 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад 

№ 21 «Белочка»  
 

г. Вязники, ул. Гоголя,  
д. 21,             

телефон: 3-97-32 

город Вязники, улицы: Большая поляна, 
Высоковольтная, Глухой тупик, Гоголя, 
Державина, Кленовая, Лесная, Луначарского, 
Малый тупик, Маяковского, Мичуринская с д. № 1 
по д. № 77, Мопра, Озерная, Н. Островского, 
Солнечная, Чапаевская,  Чапаевский тупик, 
Щербакова; 
переулки: 1-й Мичуринский, 1-й Чапаевский, 1-й 
Щербаковский, 2-й Мичуринский, 2-й Чапаевский, 
2-й Щербаковский, 3-й Мичуринский, 3-й 
Чапаевский, Луначарского, Островского, 
Высоковольтный 

№ 763 Муниципальное бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования «Центр 

дополнительного  

город Вязники, улицы: Большая Садовая, Герцена, 
Заводская,  Институтская                  д. № 3, 6, 8, 10, 
Ключевая, Кооперативная, Косогорная, Малая 
Ключевая, Мало-Садовая, Мочалова, Октябрьская, 
Орджоникидзе, Пеньки, Пионерская гора,   



 2 

1 2 3 
 образования для детей 

имени Героя Российской 
Федерации Владимира 

Вячеславовича 
Селиверстова» 

 
г. Вязники, Советский 

переулок, д. 6/9, 
телефон: 2-57-60 

Пролетарская, Садовый тупик, Светлая, Советская 
д. № 2/1, 2, 4, 6, 8, 10/5, 13/4, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 
22, 25, 26, 28, 28-а, 29, 30, 32, 34/5, 36/2, 36/5, 52, 
Текстильная, Ткацкая, Халтурина, Холмистая, 
Хорохонова,  Южная д. № 2, 3, 4, 5, 6,  7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 15-а, 16, 17, 17-а, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 31-в, 33, 35, 41; 
переулки: 1-й Кооперативный, 2-й Кооперативный, 
3-й Кооперативный,                           4-й 
Кооперативный, Ключевой, Кустарный, 
Милицейский, 1-й Октябрьский,                           2-й 
Октябрьский, 3-й Октябрьский, Овражный, 
Полевой, Прядильный, Советский, Текстильный 

№ 779 Нововязниковский дом 
культуры 

 
г. Вязники, микрорайон 

Нововязники,   
ул. Текстильная, д. 1, 

телефон: 6-27-24 

город Вязники, микрорайон Нововязники, улицы: 
Восточная, Восход, Гражданская, Кирова, Клубная, 
Красная, Нейтральная, Новая Линия,  Текстильная,  
Казарма 316 км, переулок Кировский 

№ 781 Административное здание 
 

г. Вязники, микрорайон 
Нововязники,  

ул. 1-я  Шоссейная, д. 1а, 
телефон: 6-29-18 

город Вязники, микрорайон Нововязники, улицы: 
Авиационная, Главная, Железнодорожные дома, 
Казарма 314 км, Казарма 315 км, Калинина, 
Комсомольская, Кооперативная, Красина, 
Луговая, Мира, Мичурина,  Нефтебаза, 
Первомайская, Привокзальная кроме д. № 52, 53, 
54, 55/30, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 1-я Зеленая, 
2-я Зеленая, 1-я Шоссейная, 2-я Шоссейная, 
Октябрьская; переулок Октябрьский 

№ 782 Нововязниковская 
библиотека № 1 

 
г. Вязники, ул.  

Механизаторов, д. 90а, 
телефон: 6-29-97 

город Вязники, микрорайон Нововязники, улицы: 
Привокзальная д. № 52, 53, 54, 55/30, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, Промышленная, Механизаторов с          
д. № 28  и далее до конца улицы» 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


